
                                                   

СОВЕТ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

5-я сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ
                                        
 18 декабря 2024 года                                                                                       № 1-27
          

х.Бейсужек Второй

О бюджете  Бейсужекского сельского поселения
  Выселковского района  на 2025 год

            Заслушав и обсудив решение «О бюджете Бейсужекского сельского
поселения  Выселковского  района   на  2025  год»,  Совет  Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района решил:

Пункт 1

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 21494,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 21494,1 тыс. рублей;
3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального
образования  Бейсужекское  сельское  поселение  Выселковского  района   на  1
января 2026 года в сумме  0,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга
по  муниципальным  гарантиям  муниципального  образования  Бейсужекское
сельское поселение Выселковского района в сумме 0,0  тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме  0,0 тыс. рублей.

Пункт 2

           Утвердить объем поступлений доходов в  бюджет Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района в 2025 году в суммах   согласно
Приложению 1 к настоящему Решению.

Пункт 3



           Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
муниципального образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского
района на 2025 год в сумме 3468,5 тыс. рублей.
          Пункт 4

           Утвердить  в  составе  доходов  местного  бюджета  безвозмездные
поступления  в  бюджет  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского
района из  других уровней бюджетов в  2025 году  согласно  приложению 2 к
настоящему Решению.
           

Пункт 5

           1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам  классификации  расходов  бюджета  Бейсужекского  сельского
поселения  Выселковского  района  на  2025  год  согласно  приложению  3  к
настоящему Решению.
          2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района на 2025 год согласно приложению
4 к настоящему Решению.

3.  Утвердить  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  местного
бюджета на 2025 год:

1)  перечень  главных  распорядителей  средств  бюджета  Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района, перечень разделов,  подразделов,
целевых  статей  (муниципальным  программам  Бейсужекского  сельского
поселения  Выселковского  района  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  групп  видов  расходов  бюджета  Бейсужекского  сельского
поселения Выселковского района;

2)  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых   на
исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 0,0 тыс. рублей;

3)  размер  резервного  фонда  администрации  муниципального
образования Бейсужекское сельское поселение в сумме  17,0 тыс. рублей.
           4.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  Бейсужекского  сельского  поселения
Выселковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам
видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  на  2025  год  согласно
приложению 5 к настоящему к настоящему Решению.
            5.Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета,
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2025 год
согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Пункт 6 

           Обеспечить полноту и своевременность финансирования расходов,
связанных с оплатой труда работников муниципальных учреждений.

Пункт 7

2

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0620E8CBE1lDp9F


1.  Увеличить  размеры  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  муниципального  образования  Бейсужекское
сельское  поселение,  а  также  размеры  месячных  окладов  муниципальных
служащих  муниципального  образования  Бейсужекское  сельское  поселение  в
соответствии  с  замещаемыми  ими  должностями  муниципальной  службы
муниципального  образования  Бейсужекское  сельское  поселение   и  размеры
месячных  окладов  муниципальных   служащих  муниципального  образования
Бейсужекское  сельское  поселение  в  соответствии  с  присвоенными  им
классными  чинами  муниципальной  службы  муниципального  образования
Бейсужекское сельское поселение с 1 октября 2025 года на 7,4 процента.

2.  Предусмотреть  бюджетные  ассигнования  в  целях  повышения
заработной  платы  (должностных  окладов)  работников  муниципальных
учреждений муниципального образования Бейсужекское сельское поселение (за
исключением  отдельных  категорий  работников,  оплата  труда  которых
повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7
мая  2012  года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной политики»), с 1 октября 2025 года на 7,4 процентов.

3. С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7
мая  2012  года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной
социальной политики» предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение
средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
до  100  процентов  от  средней  заработной  платы  наемных  работников  в
организациях,  у  индивидуальных  предпринимателей  и  физических  лиц  в
Краснодарском крае.

4.Установить,  что  администрация  муниципального  образования
Бейсужекское сельское поселение не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2025 году штатной численности муниципальных служащих, за
исключением  случаев  принятия  решений  о  наделении   администрации
Бейсужекского  сельского  поселения   дополнительными  функциями,
требующими увеличения штатной численности.
             
            Пункт 8

            Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района  на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии  с  заключенными  соглашениями  на  2025  год  согласно
приложению 7 к настоящему Решению.

   Пункт  9

            1.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального
образования Бейсужекское сельское поселение в валюте Российской Федерации
на 2025 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

3



            2.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального  образования  Бейсужекское  сельское  поселение  на  2025  год
согласно приложению 9 к настоящему Решению.

3.Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  муниципального
образования Бейсужекское сельское поселение в иностранной валюте на 2025
год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
            4.Утвердить программу муниципальных внешних заимствований
муниципального  образования  Бейсужекское  сельское  поселение  на  2025  год
согласно приложению 11 к настоящему Решению.
           5.Установить предельный объем муниципального внутреннего  долга
муниципального образования Бейсужекское сельское поселение на 2025 год в
сумме  0,0  тыс. рублей. 
           6.Установить  объем  расходов  на  обслуживание  муниципального
внутреннего  долга  муниципального  образования  Бейсужекское  сельское
поселение на 2025 год – в сумме 0,0 тыс.рублей.

  Пункт  10

           Нормативные  правовые  акты  администрации  муниципального
образования  Бейсужекское  сельское  поселение  подлежат  приведению  в
соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в
силу настоящего Решения.

Пункт  11

Остатки средств бюджета, сложившиеся на 1 января 2025 года, в полном
объеме  (за  исключением  целевых  федеральных  и  краевых  средств)  могут
направляться  в  2025   году  на  покрытие  временных  кассовых  разрывов,
возникающих в ходе исполнения бюджета, а также на увеличение бюджетных
ассигнований на оплату заключенных от имени администрации Бейсужекского
сельского  поселения  Выселковского  района  муниципальных  контрактов  на
поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,  подлежавших  в
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном
финансовом  году,  в  объеме,  не  превышающем  суммы  остатка
неиспользованных  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели,  в  случае
принятия администрацией Бейсужекского сельского поселения Выселковского
района соответствующего решения.

  Пункт  12

Установить, что отдел № 17 Управления Федерального казначейства по
Краснодарскому  краю  осуществляет  казначейское  сопровождение  средств,
предоставляемых из бюджета сельского поселения, за исключением средств, не
подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому
сопровождению,  и  средств,  подлежащих  казначейскому  сопровождению  в
Управлении  Федерального  казначейства  по  Краснодарскому  краю  в

4



соответствии с Федеральным законом "О федеральном бюджете на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов" в случаях предоставления из бюджета
сельского поселения средств, определенных пунктом 13 настоящего Решения.

 
Пункт 13 

 Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие
средства, предоставляемые из бюджета сельского поселения:

1)  субсидии  (гранты  в  форме  субсидий)  юридическим  лицам,
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и
автономным  учреждениям  муниципального  образования  Бейсужекское
сельское  поселение  в  составе  муниципального  образования  Выселковский
район)  и  бюджетные  инвестиции  юридическим  лицам,  предоставляемые  в
соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2)  взносы  в  уставные  (складочные)  капиталы  юридических  лиц
(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц
(дочерних  обществ  юридических  лиц),  не  увеличивающие  их  уставные
(складочные)  капиталы,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются  субсидии  и  бюджетные  инвестиции,  указанные  в  подпункте  1
настоящего пункта;

3)  авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и
более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1
настоящей  части,  а  также  получателями  взносов  (вкладов),  указанных  в
пункте 2 настоящей части, с исполнителями по контрактам (договорам), источ-
ником финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджет-
ные инвестиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на
сумму  50  000,0  тыс.  рублей  и  более,  за  исключением  муниципальных
контрактов,  подлежащих  банковскому  сопровождению  в  соответствии  с
постановлением  администрации  Бейсужекского  сельского  поселения
Выселковского района от 22 июля 2021 года № 69 "Об определении случаев
осуществления  банковского  сопровождения  контрактов,  предметом  которых
являются  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для
муниципальных  нужд  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского
района";

5)  авансовые  платежи  по  контрактам  (договорам),  заключаемым  на
сумму  50  000,0  тыс.  рублей  и  более  бюджетными  или  автономными
муниципальными  учреждениями  муниципального  образования  Бейсужекское
сельское  поселение  в  составе  муниципального  образования  Выселковский
район,  лицевые  счета  которым  открыты  в  отделе  №  17  Управления
Федерального казначейства по Краснодарскому краю, источником финансового
обеспечения  которых являются субсидии,  предоставляемые в соответствии с
абзацем  вторым  пункта  1  статьи  781  и  статьей  782  Бюджетного  кодекса

5



Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров), подлежащих
банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации
Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района  от  22  июля
2021 года  №  69  "Об  определении  случаев  осуществления  банковского
сопровождения  контрактов,  предметом  которых  являются  поставки  товаров,
выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных нужд Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района";

6)  авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и
более  исполнителями и  соисполнителями в  рамках  исполнения указанных в
пункте 3 настоящей части контрактов (договоров) о поставке товаров, выпол-
нении работ, оказании услуг;

7)  авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5000,0 тыс. рублей
и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в
пунктах 4 и 5 настоящей части государственных контрактов (контрактов, дого-
воров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

Пункт  14

Установить,  что  в  2025  году  получатели  средств  бюджета
Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района  вправе
предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах)
на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  (далее  –  договор)
авансовые платежи в размере, установленном настоящей статьей, если иное не
установлено  федеральными  законами,  указами  Президента  Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Краснодарского  края  и  Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района,  в  пределах лимитов бюджетных
обязательств  на  соответствующий  финансовый  год,  доведенных  до  них  в
установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора:
а)  об оказании услуг связи,  о  подписке на печатные издания и об их

приобретении;
б)  обучение  на  курсах  повышение  квалификации  и  прохождение

профессиональной  переподготовки  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района,
муниципальных служащих Бейсужекского сельского поселения Выселковского
района и работников муниципальных казенных учреждений Бейсужекского
сельского  поселения  Выселковского  района  и  иных  мероприятий  по
профессиональному развитию;

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и
результатов  инженерных  изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности
определения сметной стоимости строительства,  реконструкции,  капитального
ремонта объектов капитального строительства;

6



г)  о  приобретении  авиа- и  железнодорожных  билетов,  билетов  для
проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых
перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
е) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
ж) на оказание депозитарных услуг;
з)  об  обязательном  страховании  гражданской  ответственности

владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;
и)  на  приобретение  объектов  недвижимости  в  собственность

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района;
к) о проведении противоградовых мероприятий;
л) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации

дорожного  движения  на  платных  автомобильных  дорогах  и  автомобильных
дорогах, содержащих платные участки;

2)  в  размере  до  30  процентов  от  суммы  договора  –  по  остальным
договорам.

 Пункт  15

          Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в
бюджет  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района,
направляются  в  установленном  порядке  на  увеличение  расходов  бюджета
Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского  района  соответственно
целям их предоставления.

В  случае  если  цель  добровольных  взносов  и  пожертвований,
поступивших  в  бюджет  Бейсужекского  сельского  поселения  Выселковского
района,  не  определена,  указанные  средства  направляются  на  финансовое
обеспечение  расходов  бюджета  Бейсужекского  сельского  поселения
Выселковского района в соответствии с настоящим Решением.

Пункт  16

          Разместить настоящее решение  на официальном сайте Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет». Опубликовать
данное Решение в газете «Власть Советов».

 Пункт  17

    Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Бейсужекского
сельского поселения                                         
Выселковского района                                                                        Н.М. Мяшина

7



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского
сельского поселения Выселковского района

в 2025 году

                                                                                                                  (тыс.руб.)
Код БК Наименование дохода Сумма
10000000000000000 Доходы 13466,5
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1473,0
10302230010000110
10302240010000110
10302250010000110
10302260010000110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
прямогонный  бензин,  дизельное  топливо,  моторные
масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

3468,5

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 4870,0
10601030100000110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по

ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

607,0

10606000000000110 Земельный налог 2930,0

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком,  расположенным  в  границах  сельских
поселений

150,0

10606043100000110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений

2780,0

11105035100000120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

118,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления 8027,6
20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной  обеспеченности  из  бюджета  субъекта
Российской Федерации

1784,0

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

5794,5

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

30,0

20235118100000150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на 419,1



осуществление  первичного  воинского  учета  органами
местного  самоуправления  поселений,  муниципальных  и
городских округов

ИТОГО: 21494,1

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                     Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Безвозмездные поступления  в бюджет Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

из других уровней бюджетов
                 в 2025 году

(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8027,6
2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на

выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

1784,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

5794,5

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

30,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

419,1

Глава Бейсужекского
сельского поселения
Выселковского района                                                                      Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета Бейсужекского сельского

 поселения Выселковского района на 2025 год

№
п/
п

Наименование показателя Рз ПР Сумма на год

1 2 3 4 5
Всего  расходов 21494,1
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 8954,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1225,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4238,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 21,0

Резервные фонды 01 11 17,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3452,9

2. Национальная оборона 02 00 419,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 419,1

3. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 33,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 18,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

03 14 15,0

4. Национальная экономика 04 00 3473,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3468,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1060,0
Коммунальное хозяйство 05 02 200,0
Благоустройство 05 03 860,0

6. Образование 07 00 20,0
Молодежная политика 07 07 20,0



7. Культура, кинематография 08 00 7344,0
Культура 08 01 7344,0

8. Физическая культура и спорт 11 00 40,0
Физическая культура 11 01 40,0

9. Средства массовой информации 12 00 150,0
Периодическая печать и издательства 12 02 150,0

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                     Н.М. Мяшина



                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского  
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Ведомственная структура расходов бюджета Бейсужекского
 сельского поселения Выселковского района

   на 2025 год

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы всего 21494,1
Совет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района

991 21,0

Общегосударственные вопросы 991 01 00 21,0
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

991 01 06 21,0

Обеспечение деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования Выселковский район

991 01 06 6800000000 21,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 6820000000 21,0

Межбюджетные трансферты на выполнение
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля

991 01 06 6820020010 21,0

Межбюджетные трансферты 991 01 06 6820020010 500 21,0
Администрация Бейсужекского 
сельского поселения

992 21473,1

Общегосударственные вопросы 992 01 00 8933,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1225,3

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

992 01 02 5000000000 1225,3

Глава муниципального образования 992 01 02 5010000000 1225,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 5010000190 1225,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 01 02 5010000190 100 1225,3



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 4212,1

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5100000000 4238,3

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5110000000 4238,3

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 5110000190 4208,3

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 01 04 5110000190 100 3721,7

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 04 5110000190 200 475,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 11,0
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5110060190 30,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 04 5110060190 200 30,0

Резервные фонды 992 01 11 17,0
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 11 5100000000 17,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 5120000000 17,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

992 01 11 5120020490 17,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5120020490 800 17,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 3452,9
Муниципальная программа 
«Компьютеризация  Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района»

992 01 13 1100000000 400,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1110000000 400,0

Приобретение программно-технических
средств,  программного  обеспечения,
мероприятия  по  автоматизации
деятельности  администрации

992 01 13 1110100000 400,0



муниципального образования
Реализация  мероприятий
муниципальной программы

992 01 13 1110120130 400,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 13 1110120130 200 400,0

Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на 
территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 01 13 1200000000 3,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1210000000 3,0

Мероприятия  по  укреплению
правопорядка,  профилактике
правонарушений,  усилению  борьбы  с
преступностью  и  противодействие
коррупции

992 01 13 1210100000 3,0

Размещение  информационных
материалов  по  вопросам  охраны
общественного порядка

992 01 13 1210120121 3,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 13 1210120121 200 3,0

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5100000000 2899,9

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5110000000 2864,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 5110000590 2864,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 01 13 5110000590 100 2612,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 13 5110000590 200 250,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5110000590 800 2,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

992 01 13 5140000000 35,0

Прочие обязательства муниципального 
образования

992 01 13 5140020040 35,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 13 5140020040 300 35,0

Мероприятия по землеустройству и 992 01 13 5500000000 150,0



землепользованию
Непрограммные направления местного 
бюджета

992 01 13 5510000000 150,0

Реализация муниципальных функций по
распоряжению  земельными  участками
сельскохозяйственного  назначения  в
пределах муниципального образования

992 01 13 5510020120 150,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 01 13 5510020120 200 150,0

Национальная оборона 992 02 00 419,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 419,1

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5100000000 419,1

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5110000000 419,1

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 5110051180 419,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 02 03 5110051180 100 419,1

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 33,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

992 03 10 18,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 03 10 0900000000 18,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 03 10 0910000000 18,0

Другие  мероприятия  в  области
пожарной безопасности

992 03 10 0910100000 18,0

 Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

992 03 10 0910120100 18,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 03 10 0910120100 200 18,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 15,0

Обеспечение безопасности населения 992 03 14 5200000000 15,0
Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения 

992 03 14 5210000000 15,0

Осуществление мероприятий по 992 03 14 5210020080 15,0



обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 03 14 5210020080 200 15,0

Национальная экономика 992 04 00 3473,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 3468,5
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 09 0200000000 3468,5

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 04 09 0210000000 3468,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию автомобильных дорог 
местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям

992 04 09 0210200000 3468,5

Мероприятия по текущему, 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог и их содержанию

992 04 09 0210220110 3468,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 04 09 0210220110 200 3468,5

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

992 04 12 5,0

Муниципальная программа «Поддержка
малого и среднего предпринимательства
на территории на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 12 1300000000 5,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 04 12 1310000000 5,0

Мероприятия по созданию условий для
развития  малого  и  среднего
предпринимательства

992 04 12 1310100000 5,0

Муниципальная  поддержка  малого  и
среднего предпринимательства

992 04 12 1310120220 5,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 04 12 1310120220 200 5,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 1060,0
Коммунальное хозяйство 992 05 02 200,0
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 05 02 0200000000 200,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 05 02 0210000000 200,0

Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства

992 05 02 0210100000 200,0

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунального хозяйства

992 05 02 0210120140 200,0



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 05 02 0210120140 200 200,0

Благоустройство 992 05 03 860,0
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие Бейсужекского
сельского поселения Выселковского 
района в сфере благоустройства»

992 05 03 0300000000 860,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 05 03 0310000000 860,0

Повышение уровня содержания 
объектов благоустройства

992 05 03 0310100000 860,0

Создание условий для массового отдыха
жителей  поселения и обустройство 
мест массового отдыха

992 05 03 0310120150 150,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 05 03 0310120150 200 150,0

Уличное освещение 992 05 03 0310120160 410,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 05 03 0310120160 200 410,0

Озеленение 992 05 03 0310120170 150,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 05 03 0310120170 200 150,0

Организация и содержание мест 
захоронения

992 05 03 0310120190 150,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 05 03 0310120190 200 150,0

Образование 992 07 00 20,0
Молодежная политика 992 07 07 20,0
Муниципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 07 07 0500000000 20,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 07 07 0510000000 20,0

Реализация мер популяризации среди 
детей и молодежи творческой и 
спортивной деятельности

992 07 07 0510100000 20,0

Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

992 07 07 0510120200 20,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 07 07 0510120200 200 20,0

Культура, кинематография 992 08 00 7344,0
Культура 992 08 01 7344,0
Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  Бейсужекского  сельского
поселения Выселковского района»

992 08 01 0100000000 7344,0

Организация досуга и культуры 992 08 01 0110000000 6570,5
Совершенствование  культурно-досуговой
деятельности  Бейсужекского  сельского
поселения Выселковского района

992 08 01 0110100000 6570,5



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 0110100590 6570,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 08 01 0110100590 100 4535,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 08 01 0110100590 200 2020,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0110100590 800 15,5
Организация  библиотечного
обслуживания населения

992 08 01 0120000000 713,5

Функционирование  и  развитие
библиотечной деятельности

992 08 01 0120100000 713,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 0120100590 713,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

992 08 01 0120100590 100 612,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 08 01 0120100590 200 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 08 01 0120100590 300 1,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0110100590 800 0,5
Отдельные  мероприятия  муниципальной
программы

992 08 01 0130000000 60,0

Обеспечение  сохранности  памятников
культурного наследия

992 08 01 0130100000 60,0

Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры

992 08 01 0130120210 60,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 08 01 0130120210 200 60,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 40,0
Физическая культура 992 11 01 40,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории  Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 11 01 0600000000 40,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 11 01 0610000000 40,0

Физическое воспитание и физическое 
развитие граждан посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 

992 11 01 0610100000 40,0



массовых спортивных мероприятий
Мероприятия по развитию     
физической культуры и спорта

992 11 01 0610120250 40,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 11 01 0610120250 200 40,0

Средства массовой информации 992 12 00 150,0
Периодическая печать и издательства 992 12 02 150,0
Муниципальная программа 
«Информационное обслуживание 
деятельности администрации и Совета 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 12 02 0400000000 150,0

Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

992 12 02 0410000000 150,0

Формирование  эффективной  системы
муниципального  управления  на  основе
использования  информационных
технологий

992 12 02 0410100000 150,0

Мероприятия  по  информированию
населения  о  деятельности  органов
местного самоуправления 

992 12 02 0410120260 150,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

992 12 02 0410120260 200 150,0

Глава Бейсужекского
сельского поселения                                                              
Выселковского района                                                                        Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/
п

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 21494,1

1. Муниципальная программа «Развитие культуры
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0100000000 7344,0
Организация досуга и культуры 0110000000 6570,5
Совершенствование культурно-досуговой  
деятельности Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района 0110100000 6570,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 0110100590 6570,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 0110100590 100 4535,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0110100590 200 2020,0
Иные бюджетные ассигнования 0110100590 800 15,5
Организация библиотечного обслуживания 
населения 0120000000 713,5
Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности 0120100000 713,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

0120100590 713,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными

0120100590 100 612,0



1 2 3 4 5
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0120100590 200 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0120100590 300 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0110100590 800 0,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0130000000 60,0
Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия 0130100000 60,0
Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры 0130120210 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0130120210 200 60,0

2. Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0200000000 3668,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0210000000 3668,5
Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства 0210100000 200,0
Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства 0210120140 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210120140 200 200,0
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих нормативным 
требованиям 0210200000 3468,5
Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и их 
содержанию 0210220110 3468,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210220110 200 3468,5

3. Муниципальная программа «Содержание и 
развитие Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства» 0300000000 860,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0310000000 860,0
Повышение уровня содержания объектов 
благоустройства 0310100000 860,0
Создание условий для массового отдыха 
жителей  поселения и обустройство мест 
массового отдыха 0310120150 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120150 200 410,0
Уличное освещение 0310120160 410,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120160 200 150,0
Озеленение 0310120170 150,0



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120170 200 150,0
Организация и содержание мест захоронения 0310120190 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120190 200 150,0

4. Муниципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0400000000 150,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0410000000 150,0
Формирование эффективной системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных технологий 0410100000 150,0
Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 0410120260 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0410120260 200 150,0

5. Муниципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0500000000 20,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0510000000 20,0
Реализация мер популяризации среди детей и 
молодежи творческой и спортивной 
деятельности 0510100000 20,0
Мероприятия по работе с детьми и молодежью 0510120200 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0510120200 200 20,0

6. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

 060000000
0 40,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0610000000 40,0
Физическое воспитание и физическое развитие 
граждан посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий 0610100000 40,0
Мероприятия по развитию     физической 
культуры и спорта 0610120250 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0610120250 200 40,0

7. Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района» 0900000000 18,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0910000000 18,0
Другие мероприятия в области пожарной 
безопасности 0910100000 18,0
Обеспечение первичных мер пожарной 0910120100 18,0



1 2 3 4 5
безопасности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0910120100 200 18,0

8. Муниципальная программа «Компьютеризация 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1100000000 400,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1110000000 400,0
Приобретение программно-технических 
средств, программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования 1110100000 400,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 1110120130 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1110120130 200 400,0

9. Муниципальная программа «Укрепление 
правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1200000000 3,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1210000000 3,0
Мероприятия  по  укреплению  правопорядка,
профилактике  правонарушений,  усилению
борьбы  с  преступностью  и  противодействие
коррупции 1210100000 3,0
Размещение  информационных  материалов  по
вопросам охраны общественного порядка 1210120121 3,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 1210120121 200 3,0

10
.

Муниципальная программа «Поддержка малого 
и среднего предпринимательства на территории 
на территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района» 1300000000 5,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1310000000 5,0
Мероприятия по созданию условий для развития
малого и среднего предпринимательства 1310100000 5,0
Муниципальная  поддержка  малого  и  среднего
предпринимательства 1310120220 5,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 1310120220 200 5,0

11
.

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 5000000000 1225,3
Глава муниципального образования 5010000000 1225,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5010000190 1225,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 5010000190 100

1225,3



1 2 3 4 5
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами

12
.

Обеспечение деятельности администрации         
муниципального образования Бейсужекское 
сельское поселение 5100000000 7574,3
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Бейсужекское сельское поселение 5110000000 7522,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5110000190 4208,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 5110000190 100 3721,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000190 200 475,6
Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 11,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 5110000590 2864,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 5110000590 100 2612,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000590 200 250,0
Иные бюджетные ассигнования 5110000590 800 2,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 5110051180 419,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 5110051180 100 419,1
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 5110060190 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110060190 200 30,0
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 5120000000 17,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 5120020490 17,0
Иные бюджетные ассигнования 5120020490 800 17,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением 5140000000 35,0



1 2 3 4 5
Прочие обязательства муниципального 
образования 5140020040 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5140020040 300 35,0

13
.

Обеспечение безопасности населения
5200000000 15,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
населения 5210000000 15,0
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 5210020080 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5210020080 200 15,0

14
.

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 5500000000 150,0
Непрограммные направления местного бюджета 5510000000 150,0
Реализация  муниципальных  функций  по
распоряжению  земельными  участками
сельскохозяйственного  назначения  в  пределах
муниципального образования 5510020120 150,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 5510020120 200 150,0

15
.

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
Выселковский район 6800000000 21,0
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район 6820000000 21,0
Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий  по осуществлению внешнего 
финансового контроля 6820020010 21,0
Межбюджетные трансферты 6820020010 500 21,0

Глава Бейсужекского
сельского поселения                                                              
Выселковского района                                                                      Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Источники финансирования дефицита местного бюджета,
перечень статей источников финансирования

дефицита бюджета на 2025 год

            (тыс. руб.)
Код Наименование кода администратора групп, 

подгрупп, статей, подстатей, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма
на год

992 01000000 00 0000000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего

0,0

992 01050000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0

992 01050000 00 0000500 Увеличение остатков средств, всего -21494,1
992 01050200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-21494,1

992 01050201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-21494,1

992 01050201 10 0000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-21494,1

992 01050000 00 0000600 Уменьшение остатков средств, всего 21494,1
992 01050200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
21494,1

992 01050201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

21494,1

992 01050201 10 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

21494,1

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района                                                                 Н.М.Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О проекте бюджета 
                                                                       Бейсужекского сельского поселения
                                                                       Выселковского района на 2025 год»
                                                                       от 21 ноября 2024 года № 3-19

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

на 2025 год

                                                                                                              (тыс. рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма
Всего 21,0

Межбюджетные  трансферты  на  функционирование
контрольно-счетной  палаты  муниципального  образования
Выселковский район 21,0

Глава Бейсужекского
сельского поселения                                                              
Выселковского района                                                                     Н.М. Мяшина



                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
                                                                                                                                                 к решению Совета Бейсужекского
                                                                                                                                                 сельского поселения Выселковского
                                                                                                                                                 района «О бюджете Бейсужекского
                                                                                                                                                 сельского поселения Выселковского
                                                                                                                                                 района на 2025 год»
                                                                                                                                                 от 18 декабря 2024 года № 1-27

Программа муниципальных гарантий муниципального образования 
Бейсужекское сельское поселение в валюте 

Российской Федерации на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования  
                 Бейсужекское сельское поселение в 2025  году

№п/п Объем гарантий, тыс. рублей Условия предоставления гарантий



Н
ап
ра
вл
ен
ие
(ц
ел
ь)
га
ра
нт
ир
ов
ан
ия

Наименова
ние

принципал
ов

предоставление
обеспечения
исполнения
обязательств
принципала

по удовлетворению
регрессного

требования гаранта к
принципалу

Иные условия

1 2 3 4 6 7
1. - - - - -

       
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение    муниципальных гарантий               
муниципального  образования   Бейсужекское сельское поселение по  возможным гарантийным случаям в 2025 г.

Исполнение муниципальных гарантий
муниципального образования Бейсужекское сельское поселение

по возможным гарантийным случаям

Объем,
тыс. рублей



За счет расходов   и (или) источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Выселковский район, всего            0

Глава Бейсужекского
сельского поселения

Выселковского района                                                                                                                                      Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Бейсужекское 

сельское поселение на 2025 год

           
(тыс. рублей)

№
п/п

Виды заимствований Объем

1. Муниципальные ценные бумаги  всего -
в том числе:
привлечение -
погашение основной суммы долга -

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Бейсужекского сельского поселения от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего

-

в том числе:
привлечение -
погашение основной суммы долга -

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием
Бейсужекское сельское поселение от кредитных 
организаций, всего

-

в том числе:
привлечение -
погашение основной суммы долга -

Глава Бейсужекского                                                                  
сельского поселения
Выселковского района                                                                      Н.М. Мяшина



                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
                                                                                                                                                 к решению Совета Бейсужекского
                                                                                                                                                 сельского поселения Выселковского
                                                                                                                                                 района «О бюджете Бейсужекского
                                                                                                                                                 сельского поселения Выселковского
                                                                                                                                                 района на 2025 год»
                                                                                                                                                 от 18 декабря 2024 года № 1-27

Программа муниципальных гарантий муниципального образования 
Бейсужекское сельское поселение в иностранной валюте 

на 2025 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования  
                 Бейсужекское сельское поселение в 2025  году

№п/п Объем гарантий, 2024 год Условия предоставления  и исполнения гарантий



Н
ап
ра
вл
ен
ие
(ц
ел
ь)
га
ра
нт
ир
ов
ан
ия

Наименова
ние

принципал
ов

предоставление
обеспечения
исполнения
обязательств

принципала по
удовлетворению

регрессного
требования гаранта к

принципалу

Иные условия

1 2 3 4 6 7

1.
И
то
го

0

     
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение    муниципальных гарантий               
муниципального  образования   Бейсужекское сельское поселение по  возможным гарантийным случаям в 2025 г.



Исполнение муниципальных гарантий
муниципального образования Бейсужекское сельское поселение

Объем,
2025 год

-
           0

Глава Бейсужекского
сельского поселения

Выселковского района                                                                                                                                      Н.М. Мяшина



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
                                                                       к решению Совета Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района «О бюджете Бейсужекского
                                                                       сельского поселения Выселковского
                                                                       района на 2025 год»
                                                                       от 18 декабря 2024 года № 1-27

Программа муниципальных внешних заимствований
муниципального образования Бейсужекское 

сельское поселение на 2025 год

Раздел. 1 Программа муниципальных внешних заимствований
муниципального образования Бейсужекское 

сельское поселение на 2025 год

                                                                                                              ( тыс. руб.)
№ Виды заимствований Объем
1 Кредиты, привлеченные муниципальным образованием 

Бейсужекское сельское поселение от международных 
финансовых организаций и иностранных банков, 
обязательства по которым выражены в иностранной 
валюте
Привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет)
Погашение основной суммы долга

0

0
0

2 Муниципальные ценные бумаги муниципального 
образования Бейсужекское сельское поселение, 
обязательства по которым выражены в иностранной 
валюте
Привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет)
Погашение основной суммы долга

                
0

0
0

3 Бюджетные кредиты, привлеченные муниципальным 
образованием Бейсужекское сельское поселение от 
Российской Федерации в иностранной валюте в рамках 
использования целевых иностранных кредитов
Привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет)
Погашение основной суммы долга

0

0
0

Глава Бейсужекского                                                                  
сельского поселения
Выселковского района                                                                      Н.М. Мяшина


	ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
	5-я сессия 5 созыва
	РЕШЕНИЕ
	Глава Бейсужекского
	сельского поселения
	Выселковского района Н.М. Мяшина

